



# Pressemelding

## STATSMINISTERENS KONTOR

---

Statssekretær Frøy Kannert  
Informasjonssjef Øivind Østang  
Postboks 8001 Dep, 0030 OSLO

Telefon ktr.: 22 24 40 06  
Telefon ktr.: 22 24 40 37  
Telefaks: 22 24 95 00

Telefon priv.: 22 55 83 84  
Telefon priv.: 22 22 28 01

---

**SPERREFRIST: Ingen**

**DATO: 6. juni 1997**

**NR: 70/97**

### PRIV. TIL RED.: STATSMINISTEREN SVARER OM VERDIKOMMISJON

Vedlagt følger statsministerens svar på Kristelig Folkepartis forslag om å nedsette en verdikommisjon. Brevet er sendt parlamentarisk leder Kjell Magne Bondevik i dag.



97/01931

## STATSMINISTEREN

Oslo, 5. juni 1997

Kristelig Folkepartis stortingsgruppe  
Parlamentarisk leder  
Kjell Magne Bondevik  
Stortinget  
0026 OSLO

Jeg viser til brev fra Kristelig Folkepartis stortingsgruppe v/parlamentarisk leder Kjell Magne Bondevik av 14. mai 1997.

Problemstillingene Kristelig Folkepartis stortingsgruppe tar opp i sitt brev er områder den forrige og den nåværende Regjeringen også er svært opptatt av. Noe som blant annet kommer til uttrykk i Regjeringens Langtidsprogram, der Regjeringen blant annet skriver:

"Økende rusmisbruk, vold og kriminalitet har sammenheng med måten vi organiserer samfunnet og fordeler ressursene på. Dette er utviklingstrekk Regjeringen vil ta tak i. Det må utvikles målrettede tiltak for å forebygge misbruk, overgrep og forbrytelser - og for å gi de som har størst problemer nye muligheter. Likeverdige levekår for barn og unge er helt avgjørende i en strategi som har forebygging som sitt viktigste element. Kampen for et tryggere samfunn er ikke en oppgave det offentlige alene kan løse. Det krever en bred mobilisering og engasjement fra enkeltmennesker, organisasjoner og grupper."

I tråd med Langtidsprogrammet er det under utarbeidelse et utviklingsprogram for forebyggende arbeid blant barn og unge .

Arbeidet med verdibyggning og holdningsskaping er i stor grad et spørsmål om demokrati. Regjeringen er derfor svært opptatt av hvordan diskusjon og aktiviteter knyttet til dette kan bringes ut i lokalmiljøene og prege samtaler og handlinger der. I slike prosesser må frivillig aktivitet og engasjement spille en sentral rolle.

Regjeringens syn er slik det kommer til uttrykk i St.meld. 27 (1996-97) om statens forhold til frivillige organisasjoner, at et aktivt og levende sivilsamfunn er en grunnleggende forutsetning for ytterligere utvikling av velferdssamfunnet. Frivillige organisasjoner er en viktig del av det sivile samfunn. De knytter mennesker sammen i meningsbærende fellesskap. De gir trening i og muligheter til å delta i demokratiske beslutningsprosesser. De realiserer gjennom sitt verdigrunnlag viktige samfunnsmessige verdier, og bidrar til å vedlikeholde moralnormer og et aktivt kulturliv.

Derfor må de være sentrale i verdimessige markeringer og debatter - som kan skape holdninger og endre handlinger.

En del av konfliktene som skisseres i Kr.Fs brev vil de politiske partiene ha ulikt syn på hvordan bør løses. Det er et uttrykk for den ulike verdimessige basis det enkelte parti har. Dette bør imidlertid ikke hindre oss i å få igang dialog og debatt på disse områdene. Gjennom en slik dialog kan det komme verdimessige fellesstandpunkt og forslag til tiltak som kan skape endringer. Slik vil vi kunne komme viktige skritt videre.

Kulturdepartementet har nedsatt en arbeidsgruppe som gjennom et forprosjekt skal utarbeide forslag til tiltak i forbindelse med tusenårsmarkeringen. Arbeidsgruppen skal blant annet foreslå hovedprosjekter hva gjelder begivenheter, kommunikasjonsformer og prosesser. De skal foreslå en strategi for lokale prosesser og prosjekter. Og de skal foreslå hvordan organiseringen av arbeidet med markering av tusenårsskiftet skal foregå (hovedkomite, sekretariat, nasjonal og lokal oppgavefordeling). Arbeidsgruppen ledes av direktør Anne-Kari Lande Hasle og de skal levere sin rapport til Kulturdepartementet tidlig i høst.

I etterkant av dette vil det bli nedsatt en hovedkomite for tusenårsmarkeringen.

Regjeringen mener at en viktig del-av tusenårsmarkeringen bør være debatter og initiativ på områder som også Kr.F er inne på i sitt brev. En aktuell oppgave for en tusenårskomite kan derfor være å avholde en konferanse om viktige verdispørsmål. I etterkant av en slik bred konferanse vil man så kunne ta stilling til hvordan det er mest hensiktsmessig å arbeide videre med disse spørsmålene. Kr.Fs forslag om å nedsette en verdikommisjon bør inngå i en slik vurdering.

Siden det er igang et arbeide knyttet til hvordan vi sammen kan jobbe med viktige verdispørsmål i tiden som kommer, ønsker ikke Regjeringen nå å ta stilling til hvorvidt en verdikommisjon er den mest hensiktsmessige måten å arbeide på. Dette bør vurderes i en bredere sammenheng - der også andre forslag til arbeidsformer inngår.

Vi ser fram mot en videre dialog med Kr.F på disse områdene.

Med vennlig hilsen



Thorbjørn Jagland